Protokół z pierwszego posiedzenia Rady Seniorów Miasta Gliwice
z dnia 18 grudnia 2018 r. w filii GCOP przy ul. Zwycięstwa 1.

Ad. 1. Prezydent Krystian Tomala otworzył posiedzenie oraz przywitał przybyłe osoby. Podziękował Grażynie Walter-Łukowicz oraz Czesławowi Dudkowi za wkład i zaangażowanie  w powstanie Rady Seniorów Miasta Gliwice (RSMG). 
W posiedzeniu wzięli udział:
Członkowie RSMG
Czesław Dudek
Józef Hauschild
Krystyna Jurczewska-Płońska
Małgorzata Konior
Barbara Kończak
Małgorzata Łazowa
Maria Puch
Franciszek Skoczylas
Grażyna Walter-Łukowicz
Teresa Wilanowicz-Zabiegała
Danuta Żurawlow
Krzysztof Procel – Przedstawiciel Rady Miasta
Joanna Bajor – Przedstawiciel Prezydenta Miasta 
oraz
Prezydent – Krystian Tomala
Przedstawiciel Wydziału Kultury i Promocji Miasta – Agnieszka Luszawska
Z-ca Dyrektora GCOP – Agnieszka Leszczyńska
Członkom RSMG Prezydent wręczył zaświadczenia informujące o powołaniu do rady. Prezydent przekazał obecnym, że miejscem spotkań jest GCOP, ale jeśli zajdzie taka potrzeba członkowie rady mogą spotykać się w innych miejscach. Przed wyborem przewodniczącego każdy z członków przedstawił się i w kilku słowach przybliżył obecnym swoją osobę.
Ad. 2. Wszyscy członkowie otrzymali do własnego użytku następujące dokumenty:
1. Uchwała Nr XXXVII/808/2018 Rady Miasta Gliwice z dn. 19.04.2018 r. w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Gliwice oraz nadania jej statutu.
2. Statut Rady Seniorów Miasta Gliwice.
3. Ustawa o samorządzie gminnym Art. 5c dot. Gminnej Rady Seniorów.
4. Zarządzenie Nr PM 92/18 Prezydenta Miasta Gliwice z dn. 7.12.2018 r. w sprawie powołania członków Rady Seniorów Miasta Gliwice.
5. Regulamin Słupskiej Rady Seniorów.
Ad. 3. Wybór przewodniczącego, zastępcy oraz sekretarza odbył się w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów.
Zostały zaproponowane 4 kandydatury na przewodniczącego:
Krystyna Jureczwska-Płońska zgłosiła Grażynę Walter-Łukowicz, która wyraziła zgodę na kandydowanie;
Franciszek Skoczylas zgłosił Czesława Dudka, który nie wyraził zgody na kandydowanie;
Danuta Żurawlow zgłosiła Krystynę Jurczewską-Płońską, która wyraziła zgodę na kandydowanie;
Joanna Bajor zgłosiła Małgorzatę Łazową, która nie wyraziła zgody na kandydowanie.
Głosowano nad dwiema kandydaturami: Grażyny Walter-Łukowicz oraz Krystyny Jurczewskiej-Płońskiej. W głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów Przewodniczącą została Grażyna Walter-Łukowicz.
Grażyna Walter-Łukowicz na zastępcę przewodniczącego zgłosiła Krystynę Jurczewską-Płońską, która wyraziła zgodę. Była to jedyna zgłoszona kandydatura, w wyniku jawnego głosowania przyjęta przez członków rady.
Grażyna Walter-Łukowicz na sekretarza zaproponowała Małgorzatę Konior, która wyraziła zgodę. Zgłoszono Danutę Żurawlow, która nie wyraziła zgody. W wyniku jawnego głosowania sekretarzem została Małgorzata Konior.
Przewodniczący Rady GRAŻYNA WALTER-ŁUKOWICZ
Zastępca Przewodniczącego KRYSTYNA JURCZEWSKA-PŁOŃSKA
Sekretarz MAŁGORZATA KONIOR
Ad. 4. Przewodnicząca poprosiła członków rady, by do kolejnego spotkania zastanowili się nad tym jakimi problemami rada powinna się zajmować i w jakim mniejszym podzespole tematycznym każdy z członków widziałby swój udział. Poprosiła również członków, 
by zapoznali się ze Strategią Rozwoju Miasta Gliwice, w której zawarte są tematy dot. m.in. osób starszych.
Ad. 5. Każdemu z członków rady przed styczniowym posiedzeniem do wglądu zostanie przesłany szkic Regulaminu Rady Seniorów Miasta Gliwice, każdy powinien zastanowić się nad przyszłym regulaminem bazując na regulaminach innych rad seniorów oraz przekazanym na pierwszym posiedzeniu przykładowym Regulaminie Słupskiej Rady Seniorów.
Ad. 6. Ustalono sposób komunikacji pomiędzy członkami: członkowie będą informowani 
o posiedzeniach drogą mailowa, Franciszek Skoczylas telefonicznie.
Ad. 7. Ustalono stały termin oraz miejsce spotkań rady: każda ostatnia środa miesiąca w godz. 15.00-17.00 w GCOP, Centrum Wolontariatu przy ul. Zwycięstwa 1.

Ad. 8. Przewodnicząca zapytała pracownika GCOP czy jest możliwość wywieszenia przy wejściu do głównej siedziby GCOP przy ul. Zwycięstwa 1 tabliczki informacyjnej dotyczącej rady. Pracownik GCOP odpowiedział, że rozezna temat i informację przekaże na kolejnym spotkaniu. Przewodnicząca zapytała pracownika GCOP czy jest możliwość otrzymania gabloty informacyjnej na potrzeby rady, pracownik powiedział, że rada otrzyma taką gablotę 
w siedzibie GCOP przy ul. Zwycięstwa 1. 
Ad. 9. Pracownik GCOP zobligował się do przesłania wszystkim członkom rady: 
· linku do strony Zespołu branżowego ds. Seniorów „Rada Seniorów”(w celu zapoznania się z działalnością zespołu nowych członków rady)
· linku do nowej strony Rady Seniorów Miasta Gliwice
· Niezbędnika Gminnej Rady Seniorów w wersji pdf.
[bookmark: _GoBack]Ad. 9.  Na tym zebranie zakończono, przewodnicząca podziękowała zebranym za udział 
w posiedzeniu, złożyła wszystkim obecnych życzenia świąteczne oraz przypomniała, że termin następnego posiedzenia został ustalony na dzień 23.01.2019 r. godz. 15.00 w GCOP filia Centrum Wolontariatu.
Protokołowała: Ilona Rola
Załączniki: Lista obecności.

